Câmara Municipal de Piedade
Estado de São Paulo

Requerimento nº 117/2014
“Solicita informações sobre projetos e investimentos na área da cultura”

Senhora Presidente,

Considerando a tradição musical da nossa cidade;
Considerando o trabalho desenvolvido pelo Conservatório Musical do Município ao

longo dos anos;
Considerando a importância da inclusão de jovens em atividades culturais, esportivas e

recreativas;
Considerando que há anos não vemos e nem ouvimos mais o som de bandas e fanfarras

oriundos da nossa cidade;
Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas às demais disposições

regimentais, seja oficiada à Sra. Prefeita Municipal, solicitando informações a respeito de
projetos e investimentos no setor da cultura do município que valoriza e reconstrói as bandas
e fanfarras de nossa cidade.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 01 de setembro de 2014.

Vereador Geraldo Pinto de Camargo Filho (PT)